arrasto e enxada rotativa, com recursos do Plano de Ação: 09032024-2-067086/2024, Programa: 

09032024-2, Emenda Parlamentar: 202441840008, conforme especificações mínimas e condições 

de entrega detalhadas no Termo de Referência (Anexo I). 

1.1. O valor total da contratação está estimado em R$ 54.755,00 (cinquenta e quatro mil, 

setecentos e cinquenta e cinco reais). 

2. CREDENCIAMENTO E PARTICIPAÇÃO DO CERTAME 
2.1. Para participar do certame, o licitante deve providenciar o seu credenciamento, com atribuição 

de chave e senha, diretamente junto ao provedor do sistema, onde deverá informar-se a respeito do

[...]

rotativa, foram solicitados orçamentos junto a vendedores autorizadas da região, os valores 
apresentados foram, de acordo com o relatório de pesquisa de preços documento anexo. 

Sendo assim, estima-se que o valor total da contratação será de R$ 54.755,00 

(cinquenta e quatro mil, setecentos e cinquenta e cinco reais). 

10. CONCLUSÃO 

Diante das informações apresentadas e da análise das alternativas disponíveis, conclui-se 
que a aquisição de máquinas e implementos agrícolas, compreendendo os itens, grade 
niveladora de arrasto e enxada rotativa, são essenciais para atender às demandas